«ПЕЧОРА»
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА
СÖВЕТ

	  [image: ]

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
     «ПЕЧОРА»

П О М Ш У Ö М
Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении положения о бюджетном процессе
в муниципальном образовании муниципального района «Печора»

В соответствии со ст. 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставов муниципального образования муниципального района «Печора», в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании муниципального района «Печора», установления основ формирования доходов, осуществления расходов местного бюджета муниципального района, муниципальных заимствований и управления муниципальным долгом Совет муниципального района «Печора» р е ш и л:
1. Утвердить Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципального района «Печора» согласно приложению.

2. Признать утратившими силу решения Совета муниципального района «Печора»:
- от 23 декабря 2009 года № 4-20/396 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципального района «Печора»;
- от 20 февраля 2010 года № 4-21/400 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального района «Печора» от 23 декабря 2009 года № 4-20/396 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципального района «Печора»;
- от 26 апреля 2011 года № 5-2/11 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального района «Печора» от 23 декабря 2009 года № 4-20/396 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципального района «Печора»;
- от 28 февраля 2012 года № 5-7/111 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Печора» от 23 декабря 2009 года № 4-20/396 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципального района «Печора»;
- от 11 сентября 2012 года № 5-10/152 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Печора» от 23 декабря 2009 года № 4-20/396 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципального района «Печора»;
- от 30 сентября 2013 года № 5-19/258 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Печора» от 23 декабря 2009 года № 4-20/396 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципального района «Печора»;
- от 26 сентября 2014 года № 5-29/403 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Печора» от 23 декабря 2009 года № 4-20/396 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципального района «Печора»;
- от 25 ноября 2014 года № 5-31/411 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Печора» от 23 декабря 2009 года № 4-20/396 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципального района «Печора»;
- от 15 июля 2015 года № 5-38/498 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Печора» от 23 декабря 2009 года № 4-20/396 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципального района «Печора»;
- от 23 ноября 2015 года № 6-3/23 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Печора» от 23 декабря 2009 года № 4-20/396 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципального района «Печора»;
- от 28 марта 2016 года № 6-7/61 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Печора» от 23 декабря 2009 года № 4-20/396 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципального района «Печора»;
- от 11 апреля 2016 года № 6-8/65 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Печора» от 23 декабря 2009 года № 4-20/396 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципального района «Печора»;
- от 30 сентября 2016 года № 6-11/94 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Печора» от 23 декабря 2009 года № 4-20/396 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципального района «Печора»;
- от 28 февраля 2017 года № 6-14/135 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Печора» от 23 декабря 2009 года № 4-20/396 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципального района «Печора»;
[bookmark: _GoBack]- от 27 сентября 2017 года № 6-18/176 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Печора» от 23 декабря 2009 года № 4-20/396 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципального района «Печора».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального района «Печора» по бюджету, налогам и экономическому развитию муниципального района (Кислицин С.Н.).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального района «Печора» -
руководитель администрации                                                          Н.Н. Паншина

г. Печора
28 сентября 2018 года
6-29/304
image1.png